face à gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente, após regular 
processo administrativo em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e 
da ampla defesa. 

12. CUSTO ESTIMADO 

12.1. O custo estimado anual (global) da presente contratação é de R$ 74.883,00 ( setenta 
e quatro mil e oitocentos e oitenta e três reais). 
12.2. Os valores estimados supracitados não implicam em previsão de crédito em favor da 
contratada, que somente fará jus aos valores dos serviços efetivamente prestados; 
12.2. O custo estimado da contratação e os respectivos valores máximos foram apurados